
5687-22 

 
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  РАЗВИТИЮ  ИНФРАСТРУКТУРЫ 

Р Е Ш Е Н И Е 

20.09.2022 

 
 
 

№ 23/2 

О проекте закона Пермского края  
"О внесении изменений в Закон Пермского края  
"О бюджетном процессе в Пермском крае"  
(первое чтение, вносит губернатор края) 
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края Тхор Е.И., 

комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект закона Пермского края "О внесении изменений  

в Закон Пермского края "О бюджетном процессе в Пермском крае" в первом  

и втором чтениях в ходе заседания Законодательного Собрания Пермского края  

22 сентября 2022 года. 

2. Рассмотреть вопрос о формате предоставления Правительством 

Пермского края и обсуждения информации о ходе реализации работ  

по объектам капитального строительства общественной инфраструктуры  

и объектам автодорожного строительства, включенным в адресную 

инвестиционную программу Пермского края, а также о планируемых  

к включению в указанную программу объектах, на заседаниях постоянно 

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов строительства 

объектов общественной инфраструктуры, градостроительства,  

и землепользования в Пермском крае и постоянно действующей рабочей группе 

по рассмотрению вопросов, связанных с развитием автомобильных дорог  

и дорожной деятельностью в Пермском крае. 

 

 

Председатель комитета А.В.Удальев 

 


